Γ'. Οὐσῶ τοῖνυν ἡμῶν ἀπογνῶν, ἐπεὶ τὸν ἥδη βηθέντα εἰς "Αθωνος δρους ἤκουντα ἥδη τεθέαται, εὐθὺς καὶ μὴ πάνυ τοι σφόδρα προθύμουμενών τῶν ἐπισκέπτεων τῆς τέως; αιωνιμένης ἐπερχείας (14), εἰ; πατριάρχην προσβάλλεται, δι' οὐδὲν ἕτερον ἐπισπεύσας τὴν αὐτοῦ προσβοήην, ἢ ἐπι πρὸς διευγέδον δριστα δ ἀνήρ επεφύκει καὶ δργανον ἦν πρὸς τιμωρίας ἀπανθρώ-

Accire, et omni adulatio[n]is genere, atque etiam pecuniarum pollicitatione ambiare. Ac si quidem conati sunt flēctere me, et ad ea quae vellent adducere, liberali largitione cum aliarum rerum, tum earum præsertim, quae, quia pulchrae sunt ac pretiosae, animis gloriae cupidis plurimum blandiri possunt. Quarum rerum aliæ jam dabantur, aliæ postea datæ fuissent. Putabant videlicet mei unius opera statim adjunctum iri ipsis reliquos omnes, quicunque ii forent, et ubi cuncte degerent, qui novam et insolentem blasphemii Palamæ doctrinam impugnarent. Quas autem illi spes conceperant, eæ non aurum sed paleæ erant. Nam quod rebus necessariis non carerem, et veritatem ultro proflerer, idcirco mihi facile persuadebam vana esse et frivola quae illi loquerentur.

B. Sed eorum animum exspectatione suspensum una'res maxime confirmabat, ac ipsorum spei quædam voluptate admista blandiebatur. Ea erat patriarchalis dignitas, quam mihi statim collatueros se iudicem promittebant, cum et necessitas gravior incumberet, et ut aliquis sine ulla cunctatione ei muneri præficeretur, res ipsa flagitaret. Tamen in ex me contraria plane omnia audiverunt. Ac primum quidem super iis rebus, quas mihi promittebant, eos leniter objurgabam, quod ipsos non, pigeret eadem rursus tentare, quæ cum frustra saxe dixissent, evidentissimum foret, ejusmodi res apud me nihilum luto ac pulvere differre; præsertim hoc tempore, cum exigeretur fidei abjuratio. Enimvero sicut inter improbos felicem esse maxima esset infelicitas, ita apud eosdem honoribus carere maximam esse felicitatem. Aiebam præterea non debere principes, quæ sapienter constituta essent, ea ultra transgredi, et sacrosanctis Ecclesiæ Dei **873** cancellis isto more excludere, ut nec moderatio ulla, nec examinis interpositi severitas potestatem insolentem coerceret. Quip imo oportere eos, si religiosi essent, mendicos et castigatores promptissimos existere errorum ac depravationum sacris legibus contrariarum. Nam illud quidem deplorandum, memoriaque apud posteros odiosissima ac probrosum dignum est (ut sileam flammas semipiternas, quas iis qui sic vivunt destinatas, cogitare licet ut jam decretas); hoc vero laudem et commendationem exigit ab hominibus piis, qui nunc vivunt, quive unquam victimi sunt; et sinceram meretur animi volupatem, qualem ævo immortali repositam esse credimus.